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Protokół nr XIV 
Rady Gminy Bralin 
z dnia 25 listopada 2011 roku. 

 

 

Porządek obrad: 
                                                                   

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Uchwalenie porządku obrad.                                                                                                                          
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.                                                                                                              
4. Podjęcie uchwały w prawie zmian w budżecie gminy. 66 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/40/2011 Rady Gminy Bralin z dnia 28 

kwietnia 2011 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na realizację inwestycji „Budowa kolektora 
tranzytowego kanalizacji sanitarnej Bralin – Kępno”. 67 

6.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 
2011 -2020. 68 

7.Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 69 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, 
podatku rolnego i podatku leśnego oraz opłaty od posiadania psów, wyznaczenia inkasentów 
oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 70 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego teren działki Nr 551 i w części 
działki Nr 552 w Bralinie. 71 

10.Podjęcie uchwały w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji  przez 
Gminę Bralin. 72 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy do składania informacji i 
deklaracji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 73 

12.Wolne głosy i wnioski. 
13. Zamknięcie posiedzenia XIV sesji Rady Gminy Bralin. 

 
 

Pkt 1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
       Otwarcia posiedzenia o godzinie 9.00 dokonał przewodniczący rady Marek Fras i 
stwierdził, że obecnych jest 13 na stan ogólny 15 radnych, co pozwala zgodnie z przepisami 
prawa obradować i podejmować prawomocne uchwały. Nieobecni usprawiedliwieni: 
Zbigniew Kosakiewicz i Jacek Kuropka. 
Ponadto w sesji udział wzięli wójt Roman Wojtysiak, zastępca wójta Robert Kieruzal, skarbnik 
Grażyna Mosch, sekretarz Zbigniew Łatka oraz przedstawiciele lokalnych mediów. 
 
Pkt 2) Ustalenie porządku obrad. 

 
      Przewodniczący rady przedstawił zebranym proponowany porządek obrad XIV sesji i 
zapytał, czy ktoś chciałby wnieść do niego zmiany. 
Głos zabrał zastępca wójta i poprosił o uwzględnienie w dzisiejszym porządku obrad podjęcia 
przez radę uchwały zmieniającej uchwałę Nr VI/31/2011 Rady Gminy Bralin z dnia 7 marca 
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2011 roku w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na 
lata 2009-2018. Proponowana zmiana dotyczy realizowanej inwestycji przebudowy ulicy 3 
Maja i rynku i zmiany  pozycji dotyczącej inwestycji pod nazwą „Budowa rurociągu 
tranzytowego kanalizacji sanitarnej Bralin – Kępno”. 
 
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach.  
Rada porządek obrad przyjęła jednogłośnie. 
  
Rada porządek obrad po zmianach przyjęła jednogłośnie. 
 
Pkt 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
      Protokół z poprzedniej sesji kontrolowali radni Jan Leśniarek i Paweł Narękiewicz. 
 Kontrolujący nie wnieśli uwag do treści protokołu. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie kontrolowany protokół. 
 
Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych.  
Rada protokół Nr XIII przyjęła jednogłośnie. 
 
Pkt 4) Podjęcie uchwały w prawie zmian w budżecie gminy. 

 
Dokonano następujących zmian w budżecie gminy: 
1.  Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 09 listopada 2011r. zwiększono 
plan dotacji celowej a tym samym zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.278,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację rządowego programu wspierania osób pobierających 
świadczenie pielęgnacyjne - zadanie zlecone gminie 
 
2. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego  z dnia 21 listopada 2011 r. zwiększono 
plan dotacji celowej o kwotę 523 .63,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pod 
nazwą  „Przebudowa ul.3-go Maja i ul. Rynek w Bralinie” realizowanego  w ramach 
wieloletniego " Narodowego Programu  Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011" . 
Wymienione  środki zostaną wykorzystane do końca bieżącego roku i zwiększą  plan 
wydatków.  
 
3. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z dnia 23 listopada  2011 roku 
zwiększono  plan dotacji celowej  o kwotę 50.120,00 zł z przeznaczeniem na realizację 
zadania  pod nazwą  „Przebudowa ul. 3-go Maja i ul. Rynek w Bralinie”. 
 
4. Na podstawie aneksu do umowy Nr 14/DPS - Świetlice /2011o wsparcie realizacji zadania 
publicznego Lokalne warsztaty artystyczno – medialne „"Media - art" dokonano 
przeniesienia wydatków  w kwocie 3.000,00 zł pomiędzy paragrafami w tym zrezygnowano z 
usługi wykupu hostingu serwerów a  środki przeznaczono na zakup sprzętu . 
 
5. Zwiększono  dochody budżetu gminy o kwotę 20 700,00 zł z tytułu: darowizn mieszkańców 
na budowę kanalizacji (13.000,00 zł),  zwrotu pieniędzy za rozmowy telefoniczne (3.000,00 
zł), wynajmu pomieszczeń szkolnych (1.500,00 zł), opłat  za korzystanie z obiadów w 
stołówce szkolnej w gimnazjum (3.200,00 zł), 
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W/w środki przeznacza się na: 
zakup usług związanych z gospodarką nieruchomościami (2.500,00 zł),  zakup gruntu na 
poszerzenie drogi (9.000,00 zł), zakup usług telekomunikacyjnych (3.000,00 zł), koszty 
postępowania komorniczego (1.500,00 zł),  zakup ekranu ściennego do sali lekcyjnej szkoły w 
Nowej Wsi Książęcej (1.500,00 zł), wynagrodzenia pracowników obsługi  stołówki (3.200,00 
zł). 
 
6. Dokonano przeniesień pomiędzy działami rozdziałami i paragrafami w tym: 
Zmniejszono o kwotę 100.000,00 zł wydatki  na  zadanie inwestycyjne polegające na 
budowie kolektora tranzytowego kanalizacji sanitarnej Bralin-Kępno gdyż  zaplanowana  na 
rok 2011  kwota 150.000,00 zł z przeznaczeniem  na opracowanie projektu  ulega po 
przeprowadzonym postępowaniu przetargowym zmniejszeniu do kwoty 50 000,00 zł dzięki 
czemu zaoszczędzone 100.000,00 zł przeznaczono na realizację zadania  „Przebudowa ulicy 
3-go Maja i ul. Rynek w Bralinie".  
Gmina Bralin zaplanowała wykonanie inwestycji pod nazwą  „Przebudowa ulicy 3 – go Maja  i 
ul. Rynek w Bralinie” w ciągu trzech lat ale w związku z możliwością uzyskania  dotacji  
celowej na wspomnianą przebudowę  ze środków pochodzących z  budżetu państwa w 
ramach "Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych  gmina potwierdziła  zamiar  
realizacji zadania w ramach programu na warunkach w nim określonych wobec czego 
musiała  zabezpieczyć na ten cel  środki  własne i  zmienić  termin  realizacji  inwestycji  z 
trzech lat na zadanie  jednoroczne, które zostanie wykonane  do końca 2011 roku. 
Dodatkowo wartość zadania zwiększono o kwotę 45.000,00 zł  przeznaczając środki 
budżetowe  pochodzące  ze zmniejszenia planu wydatków z tytułu  zakupu usług 
pozostałych, pozostałości niewykonanego planu zakończonego zadania inwestycyjnego pod 
nazwą  „Zagospodarowanie terenów przyległych do domów ludowych w miejscowościach...", 
zmniejszenia środków przeznaczonych na  obsługę i diety Rady Gminy. 
 
Ponadto w ramach przeniesień pomiędzy działami rozdziałami i paragrafami  kwotę 8 000,00 
zł przeznaczono na  zadanie inwestycyjne "budowa i modernizacja dróg i ulic gminnych, 
kwotę 4.000,00 zł przeznacza się na zwiększenie planu wydatków dotyczących wpłat na 
PFRON , kwotę 1.050,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług dostępu do sieci Internet, kwotę 
1.650,00 zł przeznacza się na zwiększenie planu wydatków związanych z udziałem w 
pożarach, kwotę 4.500,00 zł i przeznacza się na zakup usługi w zakresie malowania elewacji 
budynku komunalnego, zmienia się kwalifikowalność wydatków odnośnie zadania 
inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa Gminnego Boiska Sportowo- Rekreacyjnego w 
Bralinie  (80.530,00 zł). 
7. Na podstawie Pisma Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bralinie dokonano  zmiany planu 
finansowego, zaktualizowano  odpis na ZFŚS, dokonano  zakupu dodatkowego wyposażenia  
sprzętu  RTV, odśnieżarki oraz wyposażenia multimedialnego. Zakupów dokonano dzięki 
oszczędnościom poczynionym na skutek wynegocjowania  z dostawcą energii elektrycznej i 
zagwarantowaniu szkole niezmiennej od roku stawki  za kw/h oraz  zainstalowaniem 
urządzenia baterii kondensatorów mocy biernej. 
 
8. Na podstawie Pisma Dyrektora Zespołu Szkół w Nowej Wsi Książęcej dokonano  zmiany 
planu finansowego poprzez przeniesienia, zaktualizowano  odpis na ZFŚS, zakupiono  ekran 
ścienny do sali, blaty do stolików,  krzesła  oraz szafę metalową,  wypłacono  dodatki  
mieszkaniowe i wiejski dla  nauczycieli. 
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9. Na podstawie Pisma Dyrektora Gimnazjum w Bralinie dokonano  zmian planu finansowego 
poprzez przeniesienia, zaktualizowano  odpis na ZFŚS, zakupiono  środki czystości i artykuły 
.biurowe, wypłacono dodatki mieszkaniowe i wiejskie  dla nauczycieli. wy negocjowano   z 
dostawcą energii elektrycznej niezmiennej od roku stawki za kw/h.. 
 
10. Na podstawie Pisma Dyrektora Przedszkola "Kwiaty Polskie" w Bralinie dokonano  zmiany 
planu finansowego poprzez przeniesienia, zakupiono  kuchnię gazowej , zaktualizowano  
odpis na ZFŚS, zakupiono  materiały szkoleniowe  dla rady pedagogicznej. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
Uchwała Nr XIV/66/2011 została przyjęta jednogłośnie. 
 

Pkt 5) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/40/2011 Rady Gminy Bralin z 

dnia 28 kwietnia 2011 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na realizację inwestycji 

„Budowa kolektora tranzytowego kanalizacji sanitarnej Bralin – Kępno”. 6 
      W dniu 28 kwietnia 2011 r. została podjęta uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na 
realizację inwestycji pod nazwą  „Budowa Kolektora tranzytowego kanalizacji sanitarnej 
Bralin-Kępno.  Planowano zaciągnąć kredyt w wysokości 100.000,00 zł na realizację w/w 
zadania  o wartości szacowanej na kwotę 150 000,00. Przeznaczenie  kredytu na 
opracowania projektowo kosztorysowe. Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych 
zostało przeprowadzone postępowanie przetargowe w wyniku którego zawarto umowę na 
opracowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej na kwotę  brutto 49 000,00 zł, stąd 
zasadnym jest odstąpienie od zawarcia umowy kredytowej na opracowania projektowe 
zadania „ Budowa kolektora tranzytowego kanalizacji sanitarnej Bralin – Kępno.  
     W związku z pojawiającą się możliwością dofinansowania  w ramach dotacji z budżetu 
państwa w ramach programu pn „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-
2011 na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa ul.3-go Maja i ul. Rynek w Bralinie” 
Gmina przystępując do programu planuje zaciągnąć kredyt w wysokości  100 000,00 zł na 
realizację zadania „Przebudowa ul.3-go Maja i ul. Rynek w Bralinie.      
    Planowana kwota długu Gminy Bralin nie ulega zmianie, zmiana dotyczy tylko zadania  
inwestycyjnego na realizację którego zamierza się wykorzystać środki kredytu w 2011 r.  
 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
Uchwała Nr XIV/67/2011 została przyjęta jednogłośnie. 
 
Pkt 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin 

na lata 2011 – 2020. 

 

     Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 2011- 2020 wynikają z 
faktu wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2011 rok. Przyjmowana zmiana wiąże się z 
nakładami finansowymi poniesionymi na budowę kolektora w 2011 wprowadza się środki w 
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wysokości 50.000,00 zł natomiast w zadaniu pn. „Przebudowa ul.3-go Maja i ul. Rynek w 
Bralinie” zmienia się czas realizacji inwestycji z zadania trzyletniego na zadanie jednoroczne. 
Szczegółowo zmiany zostały opisane w załącznikach do zmiany WPF. 
Pytań do uchwały nie zgłoszono, więc przewodniczący obrad poddał pod głosowanie 
uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bralin na lata 2011 – 
2020. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
Uchwała Nr XIV/68/2011 została przyjęta jednogłośnie. 
 
Pkt 7) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 69 

 
Uchwała jest podejmowana corocznie i jest to wymóg ustawowy. Przedstawienie 

projektu programu zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 
Organizacje uwag nie zgłosiły wobec czego program został przedstawiony radzie.  

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi tworzy się w celu określenia 
jasnych i przejrzystych zasad współpracy między gminą a organizacjami pozarządowymi 
w określonym czasie i dziedzinach aktywności społecznej takiej jak sport, pomoc społeczna, 
działalność charytatywna, ochrona zdrowia, edukacja, kultura, ochrona dziedzictwa 
narodowego a także wiele innych rodzajów działalności dla dobra publicznego.  
 

Pytań do uchwały nie zgłoszono, więc przewodniczący obrad poddał pod głosowanie 
uchwałę w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
Uchwała Nr XIV/69/2011 została przyjęta jednogłośnie. 
 

Pkt 8) Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego oraz opłaty od posiadania psów, 

wyznaczenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 
      Do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 
podatków i opłat lokalnych,  rada  może również ustalić wynagrodzenie dla inkasentów 
z tytułu poboru podatków i opłat stanowiących dochody budżetu gminy. 
Biorąc powyższe pod uwagę Rada Gminy Bralin zarządziła pobór podatków w drodze inkasa, 
a na inkasentów w poszczególnych sołectw wyznaczyła osoby wyszczególnione z imienia i 
nazwiska oraz obszaru jego poboru,  gdyż uchwała powinna wskazywać cechy 
indywidualizujące inkasentów, by nie było wątpliwości  na kogo nakłada ten obowiązek. 
Podatnik ma prawo wiedzieć kto jest uprawniony do pobrania od niego opłatę czy podatek. 
 
> Skarbnik Grażyna Mosch powiedziała, że wysokość inkaso nie ulega zmianie. Zmiana 
uchwały zgodnie z obowiązującymi wymogami polega na wymienieniu z imienia i nazwiska 
poborców, którzy do tej pory byli określeni ogólnie czyli na przykład sołtys wsi. 
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Pytań do uchwały nie zgłoszono, więc przewodniczący obrad poddał pod głosowanie 
uchwałę w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i podatku leśnego oraz opłaty od posiadania psów, wyznaczenia inkasentów oraz 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
Uchwała Nr XIV/70/2011 została przyjęta jednogłośnie. 
 

Pkt 9) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru obejmującego teren działki Nr 551 

i w części działki Nr 552 w Bralinie. 

      
      Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru obejmującego teren dz. nr 551 i część dz. nr 552 w Bralinie. 

Przedmiotem opracowania planistycznego jest określenie przeznaczenia oraz zasad 
zagospodarowania terenu na osi podejścia do Sanktuarium NMP „Na Pólku”.  
Plan uwzględnić ma m.in. zasięg strefy ochrony ekspozycji Sanktuarium NMP „Na Pólku”. 
      Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zatwierdzenie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nastąpi odrębną uchwałą, po 
uzyskaniu niezbędnych opinii i uzgodnień oraz przeprowadzeniu czynności formalnych 
określonych w tej ustawie. W oparciu o ustalenia uchwalonego planu zostanie rozpatrzony 
wniosek o ustalenie warunków zabudowy, jaki złożono dla tego terenu. 
 
> Wójt powiedział,  że jest to uchwała, którą należy podjąć po zawieszeniu  postępowania 
administracyjnego sprawie wydania decyzji o podziale działki przy ulicy Jabłonkowej. 
Jeden z mieszkańców  zwrócił się do wójta z wnioskiem o wydanie decyzji o podział na 16 
działek budowlanych terenu w bezpośredniej bliskości Pólka. Wójt postępowanie zawiesił na 
okres 9 miesięcy ale od momentu zawieszenia postępowania gmina musi przystąpić do 
realizacji planu miejscowego na wnioskowane działki w terminie 2 miesięcy w przeciwnym 
razie postępowanie administracyjne będzie musiało zostać odwieszone dlatego na dzisiejszej 
sesji została wywołana powyższa uchwała. 
Wójt powiedział, że spotkał się w wnioskodawcą, w obecności przewodniczącego rady, 
wyjaśnił zaistniałą sytuację ale osoba ta wniosku nie wycofała.  
 
Pytań do uchwały nie zgłoszono, więc przewodniczący obrad poddał pod głosowanie 
uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru obejmującego teren działki Nr 551 i w części działki Nr 552 w 
Bralinie. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
Uchwała Nr XIV/71/2011 została przyjęta jednogłośnie. 
 
Pkt 10) Podjęcie uchwały w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji  

przez Gminę Bralin. 
      
 Ustawa o samorządzie gminnym przekazuje do wyłącznej właściwości rady gminy  
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego 
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zarządu, dotyczących określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji dlatego 
Rada Gminy Bralin korzystając ze swoich ustawowych kompetencji postanowiła te zasady 
określić i upoważniła Wójta Gminy Bralin do wnoszenia cofania i zbywania udziałów i akcji. 
 

> Wójt powiedział, że Gmina  Bralin jest udziałowcem spółki „Inwestor”, która ma w imieniu 
udziałowców realizować inwestycję polegającą na budowie zakładu zagospodarowania 
odpadów w Olszowej. Gmina Bralin zabezpieczyła w swoim budżecie  kwotę 130.000,00 zł na 
objęcie 130 udziałów o wartości 1.000,00 zł każdy ale żeby można było wspomniane udziały 
wykupić należy określić zasady. 
 
Pytań do uchwały nie zgłoszono, więc przewodniczący obrad poddał pod głosowanie 
uchwałę w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji  przez Gminę Bralin. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
Uchwała Nr XIV/72/2011 została przyjęta jednogłośnie. 
 

Pkt 11) Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy do składania informacji 

i deklaracji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 

     
    W związku z utratą ważności wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych  
określonych w uchwale Rady Gminy Bralin Nr XI/72/07 z dnia 27 sierpnia 2007 r. 
spowodowaną licznymi nowelizacjami ustaw podatkowych, które miały miejsce w latach 
2007-2011 należy przyjąć nowe zaktualizowane formularze, które będą dostosowane do 
obowiązujących przepisów prawa 
> Grażyna Mosch powiedziała, że wprowadza się następujące zmiany: - osoby prawne będą 
składać deklaracje podatkowe i płacić podatek do 31 a nie jak do tej pory do 15 stycznia, dla 
osób fizycznych zmienia się zapis dotyczący nazwy podatku od nieruchomości związanego z 
działalnością leczniczą zamiast słowa „związanych” wprowadza się słowo „zajętych”.  
 

Pytań do uchwały nie zgłoszono, więc przewodniczący obrad poddał pod głosowanie 
uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy do składania informacji i deklaracji w 
sprawie podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
Uchwała Nr XIV/73/2011 została przyjęta jednogłośnie. 
 

Pkt 12) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr VI/31/2011 Rady Gminy Bralin z dnia 7 

marca 2011 roku w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Wieloletniego Programu 

Inwestycyjnego na lata 2009-2018.  
Zmiana WPI jest spowodowana prowadzoną przebudową rynku i ulicy 3 Maja w Bralinie oraz 
budową rurociągu tranzytowego kanalizacji sanitarnej Bralin – Kępno i są konsekwencją 
przyjętych zmian budżetowych. 
 
Pytań do uchwały nie zgłoszono, więc przewodniczący obrad poddał pod głosowanie 
uchwałę zmieniającej uchwałę Nr VI/31/2011 Rady Gminy Bralin z dnia 7 marca 2011 roku w 
sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2009-
2018. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.  
Uchwała Nr XIV/74/2011 została przyjęta jednogłośnie. 
 

Pkt 13) Wolne głosy i wnioski. 

 

> Wójt powiedział, że po ostatniej sesji powziął informację, iż powiat jest przygotowany do 
zimowego utrzymania dróg oraz że podpisał dodatkową umowę na odśnieżanie chodników 
przy drogach powiatowych ale tylko w mieście Kępnie. Wójt powiedział, że rozumie trudną 
sytuację finansową samorządu ale jest oburzony dzieleniem mieszkańców na wieś i miasto. 
Wójt nadmienił, że gmina ma również chodniki powiatowe przy ulicy Lipowej w Bralinie, w 
Mnichowicach i w Nowej Wsi Książęcej oraz w Czerminie, jeśli organizacyjnie zadanie było 
zbyt trudne do zorganizowania przez powiat można było odśnieżanie chodników w gminach 
powierzyć gminom na podstawie porozumienia. Wójt przypomniał, że nasza gmina odśnieża 
chodniki przy drogach krajowych na podstawie porozumienia z dyrekcją dróg krajowych i 
autostrad.  
Wójt przekazał radnym, że Bralin był jedyną gminą która nie wzięła udziału w Powiatowym 
Przeglądzie Piosenki w Kępnie gdyż nie otrzymał informacji o eliminacjach do przeglądu. W 
latach minionych przegląd odbywał się w Nowej Wsi Książęcej a Gmina Bralin była 
współorganizatorem w tym roku przegląd został przeniesiony do Kępna a Gmina Bralin o 
jego terminie nie została poinformowana. Gmina Trzcinica wiadomość o eliminacjach do 
przeglądu otrzymała droga mailową w dniu 3 października podczas gdy do naszej gminy taki 
mail nie dotarł i dzieci z Gminy Bralin nie miały możliwości wzięcia udziału w konkursie. Wójt 
wspomniał, że otrzymał imienne zaproszenie na uroczystość  nie mniej jest mu przykro, że 
zabrakło uczestników konkursu z naszej gminy i ma nadzieję, że był to tylko nieszczęśliwy 
zbieg okoliczności. 
Wspomniane zdarzenia wpłynęły na decyzję wójta o skierowaniu do radnych powiatowych z 
terenu naszej gminy pisma z prośbą o zadanie podczas najbliższej sesji rady powiatu  pytań 
dlaczego gmina Bralin nie została poinformowana o terminach eliminacji do Przeglądu 
Piosenki Powiatowej, dlaczego gminy nie są informowane o terminach sesji powiatowych a 
także wyraził protest przeciwko dzieleniu powiatu na miasto i wieś w kwestii odśnieżania 
chodników przy drogach powiatowych. 
Z bieżących informacji wójt powiedział, że został podpisany protokół po negocjacjach na 
nabycie budynku po byłym POM, transakcja nie została jeszcze zrealizowana ale wójt 
powiedział, że ma nadzieję, że procedura zakończy się do końca listopada. 
Wójt powiedział, że przeprasza radnych, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym 
ale sytuacja jest nadzwyczajna bo żeby móc wnioskować na początku grudnia o płatność i 
rozliczyć dotację na zadanie pn. „Przebudowa ul.3-go Maja i ul. Rynek w Bralinie” trzeba było 
przyjąć poprawki do budżetu. 
> Jan Leśniarek zapytał o terminowość prowadzenia inwestycji rozbudowy szkoły 
podstawowej. 
> Wójt odpowiedział, że rozbudowa postępuje zgodnie z przyjętym harmonogramem, 
wstawiono okna i wytynkowano ściany wewnętrzne, gmina czeka na ostateczną wycenę 
remontu I piętra spowodowaną zalaniem. Wójt stwierdził, że założony termin odbioru 
inwestycji na dzień 1 września nie jest zagrożony, wójt dodał, że przy tak dużej inwestycji 
pojawiają się pewne zawirowania, typu zamiana dwóch okien na okna przeciwpożarowe. 
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> Jan Leśniarek w imieniu mieszkańców poprosił wójta, w związku z obchodami rocznicy 
powrotu Bralina do granic Polski, o przywrócenie obelisku znajdującego się koło szkoły o do 
stanu pierwotnego. 
> Wójt odpowiedział, że pomnik zostanie niezwłocznie sprawdzony i odpowiednie naprawy 
zostaną wykonane. 
> Zastępca wójta dodał, że na temat naprawy pomnika przeprowadzona była rozmowa 
pomiędzy dyrektorem szkoły podstawowej Adamem Prubanem a kierownikiem referatu 
oświaty Sławomirem Bąkiem podczas rozmowy uzgodniono, że gmina zapewni materiał 
potrzebny do naprawy a dyrektor oddeleguje do wykonania pracy woźnego. 
> Roman Lemanik zwrócił się z prośbą do zastępy wójta o doświetlenie ulicy Kościelnej vis a 
vis „starej szkoły”. 
 
Pkt 14) Zamknięcie posiedzenia XIV sesji Rady Gminy Bralin. 

 
Przewodniczący rady zamknął obrady o godzinie 10.15.  
 
Protokołowała: Anna Piasecka 
 
 

KONTROLUJĄCY:   
   

1. Józef Otremba :                    ………………………………………, 
   

2. Piotr Pańczuk:                       ……………………………………… . 
 
 
 
 


